
 

 

 

 
 

JAL、国内線「いつでもWebチェックインサービス」を開始 

～JAL ICチェックインサービスがますます便利に！～ 

2007年5月25日 

第 0 7 0 2 4 号 

 

JALは2007年8月1日ご搭乗分から、ご好評をいただいております国内線「JAL ICチェックインサー

ビス」の利便性向上を目的に「いつでもWebチェックインサービス」を開始することといたしました。(※) 

また、より多くのお客さまに「JAL ICチェックインサービス」をご利用いただけるよう「事前座席指定サ

ービス」の対象座席数を拡大いたします。 

※ 「いつでもWebチェックインサービス」受付開始は2007年7月10日からを予定しております。 

 

「いつでもWebチェックインサービス」の開始により、これまでご出発の前日までお待ちいただいて

いた「Webチェックイン」を航空券のご購入直後から実施していただくことが可能となり、ご搭乗前日

や当日の忙しさの中でチェックインをする煩雑さがなくなります。さらにご搭乗の前日には、登録い

ただいたEメールアドレスへ、チェックインが完了している旨を記載した「ご搭乗案内」をお送りいたし

ますので、当日は安心して空港へお越しいただけます。 

  

また「JAL ICチェックインサービス」をご利用のお客さまが年々増えていることに伴い、2007年8月

1日ご搭乗分から、「事前座席指定サービス」の対象座席数を拡大し、より多くのお客さまにご利用

いただけるようにいたしました。尚、対象座席数を拡大したことにより、ご搭乗2日前～搭乗日まで

にご予約いただくお客様の事前座席指定については、航空券ご購入後に承るよう変更させていた

だきます。 

その他ご利用条件詳細は、http://www.jal.co.jp/dom/service/jizen/ にてご確認ください。 

 

さらにJALでは新サービスの開始にあわせて、「みんなでカンタン、タッチ＆ゴーキャンペーン」を

展開いたします。2007年7月1日から10月31日の期間中、ICチェックインサービスを利用してご搭乗

されたお客さまに、キャンペーン期間中の最初のご搭乗に対し500マイルを差し上げます。また、お

サイフケータイ®でICチェックインサービスをご利用いただいたお客さまへは抽選で毎月100名様に

JAL IC利用クーポン10,000JPをプレゼントいたします。キャンペーンの詳細につきましては、

http://www.jal.co.jp/ic_service/をご覧下さい。 

    

 ますます便利で簡単に！JALは今後とも、お客さまの視点から、各種サービスをさらに強化してま

いります。 
 

「JAL ICチェックインサービス」：航空券・搭乗券が不要で、チェックインカウンターや自動チェックイン機へのお立

ち寄りの必要ないご搭乗のスタイルです。「JALチケットレスサービス」にてご搭乗便のご予約・ご購入、お好きな

座席をご指定いただいた後、パソコン・携帯電話などから「Webチェックイン」を行っていただくと、あとは空港でICカ

ードやおサイフケータイを利用して「タッチ＆ゴー」でご搭乗いただけます。  

※「おサイフケータイ」は株式会社NTTドコモの登録商標です。 

以上 

添付： Webチェックインの流れ 

http://www.jal.co.jp/dom/service/jizen/
http://www.jal.co.jp/ic_service/


 

 

 

 

 


